Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с по

Разработчик: комитет ЖКХ администрации района

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение
недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров и багажа
авиационным транспортом в границах Охотского муниципального района,
утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 13.08.2018 № 259

По результатам рассмотрения протеста транспортного прокурора
Николаевского-на-Амуре транспортного прокурора от 31.03.2023
администрация Охотского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение
недополученных доходов, связанных с перевозкой пассажиров и багажа
авиационным транспортом в границах Охотского муниципального района,
утвержденный постановлением администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 13.08.2018 № 259, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
а) в абзаце пятом пункта 1.2 слово «организация» заменить словом

«перевозчик»;
б) в абзаце первом пункта 1.3 слова «организациям убытков» заменить

словами «перевозчику недополученных доходов»;
в) в пункте 1.4 слово «организации» заменить словом «перевозчики»;
1.2. В разделе 2:
а) в пункте 2.2:

- в абзаце первом слово «организации» заменить словом «перевозчики»,
слова «справка, выданная администрацией района, о том, что организация не
является получателем средств из бюджета района на цели, указанные в пункте
1.3 настоящего Порядка, на основании иных нормативных правовых актов или
муниципальных правовых актов;» исключить, слова «копия лицензии на
перевозку пассажиров и багажа» заменить словами «копия документа,
подтверждающего соответствие перевозчика требованиям федеральных
авиационных правил (за исключением случая, предусмотренного пунктом 4
статьи 61 Воздушного кодекса Российской Федерации)»;

- в абзаце втором слово «организации» заменить словом «перевозчика»;
б) в пункте 2.3 слово «организациями» заменить словом «перевозчиками»;

2

в) дополнить пунктом 2.3.1 следующего содержания:
«2.3.1. Условиями предоставления субсидии являются:

- соответствие перевозчика требованиям, установленным абзацем
четвертым пункта 1.2 и пунктом 2.9 настоящего Порядка;

- согласие перевозчика, на осуществление в отношении их проверки
главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
муниципального финансового контроля соблюдения перевозчика порядка и
условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений
в соглашение.»;

г) в пункте 2.4:
в абзаце первом слово «организациями» заменить словом

«перевозчиками»;
- в абзацах втором и третьем слово «организации» заменить словом

«перевозчику»;
в абзаце четвертом слово «Организация» заменить словом

«Перевозчик»;
д) в пункте 2.5:
- в абзацах втором и третьем слово «организациями» заменить словом

«перевозчиками»;
в абзаце четвертом слово «организаций» заменить словом

«перевозчиков»;
е) в пункте 2.6:

в абзаце первом слово «организациям» заменить словом
«перевозчикам»;

- в абзаце втором слово «организации» заменить словом «перевозчика»;
- в абзаце пятом слово «организаций» заменить словом «перевозчиков»;
ж) в пункте 2.10:
- абзацы второй и четвертый исключить;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- реестр перевозочных документов, предусмотренный статьей 105

Воздушного кодекса Российской Федерации;»
з) в абзацах втором и третьем пункта 2.12 слово «организациями»

заменить словами «получателем субсидии»;
и) в абзаце втором пункта 2.13 слово «Организация» заменить словами

«Получатель субсидии».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных

правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава района М.А. Климов